
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.770 13 de março de 2025 Página 111

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA de Atividades do Processo Seletivo Simplificado - SAD/SES/AGEPEN/
PNAISP/2025, o qual passará a constar conforme quadro abaixo:

Atividade Período

Publicação dos resultados dos recursos relativos às solicitações 
de inscrição e à Avaliação Curricular 25 de março de 2025

Publicação dos resultados definitivos das solicitações de 
inscrição e da Avaliação Curricular 25 de março de 2025

Convocação dos candidatos habilitados e aprovados dentro 
da pontuação mínima exigida na Etapa II para a realização 

presencial da Entrevista de Verificação dos Candidatos Cotistas 
Negros

25 de março de 2025

Realização presencial da Entrevista de Verificação dos 
Candidatos Cotistas Negros 31 de março de 2025

Divulgação do resultado Preliminar da Entrevista de Verificação 
dos Candidatos Cotistas Negros e da Análise Documental dos 

Candidatos Indígenas e PCD
2 de abril de 2025

Recurso da Entrevista de Verificação dos Candidatos Cotistas 
Negros e da Análise Documental dos Candidatos Indígenas e 

PCD
2 e 3 de abril de 2025

Publicação do Resultado Definitivo da Entrevista de Verificação 
dos Candidatos Cotistas Negros e da Análise Documental dos 

Candidatos Indígenas e PCD
8 de abril de 2025

Publicação do resultado final e homologação do Processo 
Seletivo Simplificado 8 de abril de 2025

Publicação da convocação dos candidatos aprovados dentro 
do quantitativo de vagas oferecidas, para apresentação de 

documentos, comprovação de requisitos e contratação
8 de abril de 2025

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE MARÇO DE 2025.

FREDERICO FELINI 
Secretário de Estado de Administração

MAURÍCIO SIMÕES CORRÊA 
Secretário de Estado de Saúde

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038.2/2025 
RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E EXAMES ADMISSIONAIS
A Diretora Administrativa e Financeira da Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul – MSGÁS, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:
Tornar sem efeito o provimento de Daniel Ferreira Lima Carvalho, publicado no Diário Oficial do Estado nº 11.766, 
de 10 de março de 2025, pág. 142, para o cargo de TPT – Engenharia e Tecnologia. 
Campo Grande/MS, 12 de março de 2025.
Gisele Barreto Lourenço
Diretora Administrativa e Financeira


